令和７年９月 1日
市政記者各位

アートによるまちの賑わいと、アーティストの活躍の機会の創出を図ることを目的とした
Fukuoka Wall Art Projectにつきましては、今回で５回目の開催になります。
今年度は 119のアート作品の応募があり、優秀賞５作品、入賞25作品を決定しました。
受賞作品につきましては、今後、まちなかの仮囲いへの掲出や、「アートフェアアジア福岡 2025」

での展示・販売などを行います。

1 Fukuoka Wall Art賞 優秀賞 受賞作品（五十音順）

アーティスト名 作品名

金子 水音
み ね

睡觉
しゅいじゃお

後藤 大輝
た い き

混在 再構築

Ponida
ポニダ

 List
リスト

 The Monarchy of Fruit

松尾 勇気 untitled

松本 千明 MARBLE
まーぶる

_# 008
ぜろぜろはち

_
の

3
さん

※入賞も含めた受賞作品の詳細は別添のとおり

２ 表彰式   ※ 当日の取材につきまして、ご協力をよろしくお願いします。
日 時 ： 令和７年9月8日（月） 11時40分～（20分程度）

※ 議会の進行状況により開始時刻が遅れる可能性があります。
場 所 ： 福岡市役所９階 市長特別応接室
出席者 ： 福岡市長 高島 宗一郎、Fukuoka Wall Art 賞 優秀賞受賞者

３ 仮囲いへの掲出
一部の受賞作品は、仮囲いの大きさに引き伸ばし装飾用シートに印刷した上で、天神や博多駅

周辺の仮囲いに掲出します。掲出時期や掲出場所は、後日HPに掲載します（https://fwap.info/）。

４ 受賞作品（原画）の展示・販売
令和７年９月13日（土）～21日（日）  市美術館２Fロビーでの展示
令和７年９月25日（木）～28日（日）  「アートフェアアジア福岡2025」での展示・販売

※詳細は「アートフェアアジア福岡2025」HPをご覧ください(https://artfair.asia/)。

【本件に関する問合せ先】
経済観光文化局文化まつり振興部文化振興課 平井
電話：711-4664（1801）

Fukuoka Wall Art 賞 優秀賞 5作品、入賞 25作品 決定！

News Release

https://fwap.info/
https://artfair.asia/

Fukuoka Wall Art 賞 優秀賞（五十音順）

（別添資料）

後藤大輝「混在再構築」

金子水音「睡觉」

Fukuoka Wall Art 賞 優秀賞（五十音順）

Ponida List「The Monarchy of Fruit」

松尾勇気「untitled」

（別添資料）

Fukuoka Wall Art 賞 選定委員会 委員（敬称略、五十音順）

家入 一真（株式会社partyfactory 代表取締役）

栗山 斉 （美術家、九州大学大学院芸術工学研究院准教授）

李 沙耶 （LEESAYA 代表）

岩永 悦子（福岡市美術館 館長、福岡アジア美術館 館長）

松本千明「MARBLE_#008_3」

（別添資料）

Fukuoka Wall Art 賞 優秀賞（五十音順）

Fukuoka Wall Art 賞 入賞（五十音順）

天野百恵「まわる星々」 愛弓「each possibility」

猪股寛昭「帰り道（福岡市南区日赤通り）」 牛島光太郎「一枚物語」

小原秀隆「TEN・BURA・SDGs11」

（別添資料）

Fukuoka Wall Art 賞 入賞（五十音順）

桑畑泰三「bubble man」
佐土嶋洋佳「A voice calls to me

 from a distant past.」

SHEA「A New Dawn」 柴田久美「夜空を翔る」

SYURI YOSHIDA「flower like」

（別添資料）

Fukuoka Wall Art 賞 入賞（五十音順）

Slivkiene Ruta「Mountain of
Memory（記憶の山）」

田中慎也「かさねて」

谷上ひかる「ぼくの血潮」
津田翔一「森（川久保沢）」

ながまつたいじゅ
「今夜は素敵な夢にしたい」

（別添資料）

Fukuoka Wall Art 賞 入賞（五十音順）

中村彩乃「あなたと同じように眠る」 中村禎仁「火 01」

眞島菜摘「トラウマ」 摩須大紀「Layers of Being」

松下愛「記憶」

（別添資料）

Fukuoka Wall Art 賞 入賞（五十音順）

森元嶺「現場の人」

われたメガネ峰太郎 * しんかいの何か
「"They were made up of hundreds and

hundreds of pure, shining crystals, like fragments
of glass or spun sugar."」

わださくみ「Space Session」

Yoriko Seto「穴」

ヲヲヲユキヲ「ガチャにはずれても」

（別添資料）

	0901_リリース（Fukuoka Ｗall Ａrt 賞 決定）toppage
	リリース用作品資料　※画像差し替え
	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6
	スライド番号 7
	スライド番号 8